
                                                                                  

MAP IV pro Brandýsko, registrační číslo projektu: č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008412 

 

 
 

Zápis 

ze setkání zástupců základních a mateřských škol z ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, kteří se 

se zapojili do Pracovní skupiny pro financování.  

Datum a čas: 30.9.2024, 10:45 – 11:45 hod. 

Místo konání:  kancelář logopedky, zámek Brandýs nad Labem a online účast prostřednictvím 

Google Meet: meet.google.com/jto-exix-ypw 

Přítomni:  viz prezenční listina 

Program:  

• Dotační bulletin 

• Diskuse nad SR MAP 

• Akční plány – návrhy aktivit 

• Informace z ostatních pracovních skupin 

• Možnosti sdílení pomůcek mezi školami, realizace a plány 

• Organizace výjezdu pro ředitele ZŠ a MŠ 

• Vydání regionální učebnice vlastivědy 

Dotační bulletin 

Vedoucí projektu, paní Koťátková sdělila členům Pracovní skupiny, že další Dotační bulletin bude 

připraven během podzimu. Předala také informaci o možnosti čerpání grantů z nadace České 

spořitelny, více na https://www.dokazemevic.cz/cs/pribehy. 

Strategický rámec MAP a tvorba nových akčních plánů 

Vedoucí projektu sdělila členům Pracovní skupiny, že pro vypracování závěrečného dokumentu, který 

bude zaměřen na otázku směřování školství v regionu, budeme potřebovat výstupy vypracované 

jednotlivými školami. Tyto podklady poslouží následně k vypracování nového strategického rámce 

koncem roku 2025 a k tvorbě nových akčních plánů až do roku 2028. Za účelem získání potřebných 

informací byl připraven dotazník, který bude rozeslán členům všech pracovních skupin a řídícího 

výboru. 

Akční plány – návrhy aktivit 

Vedoucí projektu představila členům v poslední době zrealizované aktivity: 

• Pracovní listy pro mateřské školy 

https://meet.google.com/jto-exix-ypw?hs=122&authuser=0
https://www.dokazemevic.cz/cs/pribehy


                                                                                  

MAP IV pro Brandýsko, registrační číslo projektu: č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008412 

 

 
 

• Edubus (návštěva ve třech základních školách) 

• Lesní pedagogika pro mateřské školy 

Sdělila také, že v rámci realizace akčního plánu jsou již naplánované další aktivity, např. hudební 

koncerty pro první stupeň základních škol. 

Informace z jiných pracovních skupin 

Vedoucí projektu informovala členy Pracovní skupiny, že se členové zbývajících pracovních skupin 

budou i nadále pravidelně setkávat v novem školním roce. Sdělila také, že školám byla rozeslaná 

publikace „Podpora dítěte (a jeho rodiny) v problematické situaci“, kterou připravila paní Monika 

Slifková v rámci Pracovní skupiny pro rovné příležitosti. 

Možnosti sdílení pomůcek mezi školami, realizace a plány 

Členům Pracovní skupiny byly představené další sdílené pomůcky, které si školy mohou zapůjčit do 

výuky. Vedoucí projektu prezentovala termokamery, které jsme si v rámci projektu MAP zapůjčili 

společně se ZŠ a ZUŠ Líbeznice na jeden školní rok. Tyto pomůcky jsou k zapůjčení ze školy 

v Líbeznicích. Během října by měl již fungovat rezervační systém. 

Následně vedoucí projektu sdělila, že gymnázium v Brandýse sestavilo nabídku pomůcek k vypůjčení. 

Dále byla členům prezentovaná další sdílená pomůcka “Putovní čtenářské dílny“. Jsou to zpracované 

knihy nebo vybrané texty z knih, jak pro 1., tak i pro 2. stupeň. Připravená sada ke konkrétní knize 

obsahuje pracovní materiály pro žáky a metodiku pro pedagogy. Členům bylo také sděleno, že 

prezentace této sdílené pomůcky proběhne 8.10. během Kavárny pro češtináře, kde si účastníci budou 

moci tyto materiály prohlédnout, vyzkoušet a případně i zapůjčit. 

Organizace výjezdu pro ředitele ZŠ a MŠ 

Paní Koťátková sdělila členům, že pozvánka na výjezd pro ředitele ZŠ ve dnech 14.10. – 15.10. byla 

rozeslaná. Představila krátce program akce: návštěva školy Šumava v Jablonci nad Nisou, účast na 

workshopu v Nisa Factory, workshop od organizace „Zvol si info“. 

Dále sdělila také, že se 27.3. – 28.3. bude konat výjezd i pro ředitele MŠ, kde proběhne návštěva MŠ 

Sluníčko v obci Sulice-Želivec, další body programu se připravují. 

Vydání regionální učebnice vlastivědy 

Paní ředitelka Kouřilová, která si vzala na starost přípravu projektu regionální učebnice/pracovního 

sešitu vlastivědy, sdělila členům Pracovní skupiny, že se jí podařilo najít pedagogy, kteří slíbili zapojit 



                                                                                  

MAP IV pro Brandýsko, registrační číslo projektu: č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008412 

 

 
 

se do práce na tomto projektu. Dále také informovala, že byl připraven dotazník, který umožní získat 

vstupní informace o obcích zapojených do této publikace. Zmínila také možnost částečného 

financování tohoto projektu z jiných zdrojů. 

Paní ředitelka Kouřilová se dotázala, zda není možné získat seznam škol s nadprůměrným počtem 

ukrajinských žáků, a to v souvislosti s již naplněnou kapacitou v její ZŠ. Paní Monika Králíková z odboru 

školství sdělila, že takový seznam přepošle, tento pak bude přiložen k tomuto zápisu. 

Paní Kouřilová zmínila dále záležitost nedostačujícího počtu termínů pro žáky ve spádové PPP. Paní 

Koťátková v této souvislosti sdělila, že SPC v SZŠ ve Staré Boleslavi je určena jen pro vlastní žáky. Zazněl 

návrh na organizaci setkání s vedoucím PPP pro ředitele nebo pedagogy. 

Příští setkání 

Termín dalšího setkání Pracovní skupiny pro financování byl stanoven na 12.11.2024, 14:30 – 16:30 

hod., s místem konání v zasedací místností MAS na zámku v Brandýse nad Labem. Forma setkání bude 

prezenční. Setkání se zúčastní členové všech pracovních skupin a také evaluátorka projektu MAP IV 

paní Petra Dobiášová. 

 V Brandýse nad Labem, dne 4.10.2024 

 Zapsala: Karolina Salačová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


